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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at arbejde 
for at indføre belønning til private virksomheder der hensynsfuldt og målrettet 
drager hensyn til at mindske miljøforureningen, bl.a. ved at bruge energikilder 
der ikke forurener, og som dermed er med til at mindske co2 udslip. 
(Medlemmer af Inatsisartut Siverth K. Heilmann og Gerhardt Petersen, Atassut) 
 
Inuit Ataqatigiit sympatiserer med forslaget fra Atassut. Forslaget handler i bund og 
grund om at skabe incitament for landets private virksomheder, til at mindske deres 
miljøbelastning.  
 
Inuit Ataqatigiit kan ikke støtte forslaget i sin nuværende form, men ønsker at sende det 
til udvalgsbehandling med tanke på at udvalget laver et ændringsforslag.  
 
Formålet med forslaget vil vi gerne støtte, nemlig at der skabes bedre rammer for 
virksomheder der ønsker at gøre en ekstra indsats overfor miljøet. Inuit Ataqatigiit er 
ikke enige med Naalakkersuisut i, at muligheden for at vinde en årlig miljøpris er 
tilstrækkelig.  
 
Inuit Ataqatigiit ser gerne, at der i stedet kommer et samlet udspil fra det 
Naalakkersuisuts side, der giver virksomhederne et godt overblik over deres muligheder. 
Der er i de senere år sat flere tiltag i gang fra det offentliges side, der skal anspore 
virksomheder til at være mere miljøbevidste: energisparekonsulenter, diverse forsøg 
med vedvarende energiformer, diverse tilskudsmuligheder samt flere priser og fonde 
med miljøforbedrende formål.  
 
Inuit Ataqatigiit har umiddelbart dette ændringsforslag:  
 
”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde et notat 
til Inatsisartut, der opremser alle de tiltag og tilskud der har miljøforbedring som formål, 
samt evaluerer disse. Notatet skal være færdigt til UPA 14 og skal kunne danne 
baggrund for en prioritering i forhold til arbejdet med finansloven for 2015.” 
 
Med disse ord henviser vi forslaget til behandling i miljøudvalget.  
   
 


